
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III. 

Název veřejné zakázky: Portál občana města Třebíče 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz 

Název projektu: Třebíč na cestě k Smart City II. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014616 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Prosím o objasnění následujícího znění uvedeného v ZD v 

„priloha_c_1_specifikace_predmetu_plneni“ v části „Požadavky na IS PO“, v části „Integrace“ 

je uvedeno, že „Náklady na pořízení rozhraní pro stávající agendu SSL IS VERA Radnice 

uhradí Objednatel“ a „Náklady na pořízení rozhraní pro stávající agendu Příjmy IS VERA 

Radnice pro platbu místního poplatku za komunální odpad, ze psa, za zábor veřejného 

prostranství, za nájem, platbu pokuty a další poplatky s vystaveným předpisem s variabilním 

symbolem uhradí Objednatel“. 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci jsme nenašli popis rozraní, který případný dodavatel může využít na 

pojení na zmiňovaná řešení (agendu SSL IS VERA Radnice a agendu Příjmy IS VERA 

Radnice), který objednatel slíbil uhradit a poskytnout. 

Odpověď na dotaz: 

Na agendu SSL IS VERA Radnice bude použito rozhraní Národní standard pro elektronické 

systémy spisové služby, které je definováno v  Oznámení Ministerstva vnitra, kterým se 

zveřejňuje národní standard pro elektronické systémy spisové služby VMV čá. 57/2017. 

Znění účinné od 4. července 2017 (www.mvcr.cz).  

http://www.mvcr.cz/


Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 2 z 7 

Na agendu Příjmy IS VERA Radnice neexistuje externí rozhraní. Pro jeho vytvoření je nutná 

spolupráce s dodavatelem IS VERA Radnice. Náklady na pořízení rozhraní na agendu Příjmy 

IS VERA Radnice, které budou požadovány ze strany VERA, spol. s r.o., uhradí zadavatel. 

Ostatní náklady na pořízení rozhraní jdou k tíži Dodavatele. 

Dotaz č. 2: 

 Z popisu není zřejmé, jakým způsobem bude možné provést napojení na pořízená rozhraní 

a jakým způsobem a v jakém formátu data dostupná. 

Odpověď na dotaz: 

Na agendu SSL IS VERA Radnice bude použito rozhraní Národní standard pro elektronické 

systémy spisové služby, které je definováno v  Oznámení Ministerstva vnitra, kterým se 

zveřejňuje národní standard pro elektronické systémy spisové služby VMV čá. 57/2017. 

Znění účinné od 4. července 2017 (www.mvcr.cz).  

Na agendu Příjmy IS VERA Radnice neexistuje externí rozhraní. Pro jeho vytvoření je nutná 

spolupráce s dodavatelem IS VERA Radnice. 

Dotaz č. 3: 

Z popisu není zřejmé, jak bude možné provést ztotožnění přihlášeného občana přes 

požadované Přihlášení pomocí NIA. Jestli rozhraní, které objednatel pořídí, bude toto rozhraní 

obsahovat. 

Odpověď na dotaz: 

Rozhraní na ztotožnění přihlášeného občana přes požadované Přihlášení pomocí NIA není 

součástí rozhraní na agendu SSL IS VERA Radnice a agendu Příjmy IS VERA Radnice. 

Dotaz č. 4: 

V zadávací dokumentaci není uvedeno, jak bude probíhat komunikace mezi dodavatelem 

Portálu Občana a dodavatelem řešení agendy SSL IS VERA Radnice a agendy Příjmy IS 

VERA Radnice. Dále není uvedeno, že je zajištěna komunikace s uvedeným dodavatelem 

a jak bude řešena součinnost v rámci napojovaní obou systémů 

Odpověď na dotaz: 

Komunikace a součinnost bude zajištěna prostřednictvím zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Požadavek „Informační stránky řešící podání a zpracování návrhů pro participativní rozpočet 

včetně vedení historie.“. 

http://www.mvcr.cz/


Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 3 z 7 

Otázka: V jakém rozsahu má být vedena historie? Má zadavatel na mysli např. i vedení historie 

přiložených příloh, kdy systém musí uschovávat i předchozí soubor přílohy? 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o vedení historie návrhů, nejedná se o vedení historie verzí jednotlivých příloh 

(verzování dokumentů). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Požadavek „Formulář registrace (přihlášení) projektu“, text „… vlastníkem pozemku musí být 

město Třebíč.“. 

Otázka: Znamená to, že nesmí jít podat návrh na pozemek, který není majetkem města. Tedy 

že kontrola vlastnictví musí být provedena již v rámci podání návrhu? 

Odpověď na dotaz: 

Kontrolu vlastnictví pozemku provádí koordinátor projektu před prvotním schválením a  

zařazením projektu do galerie projektů. Kontrola vlastnictví nebude prováděna v rámci podání 

návrhu. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Požadavek „Administrace projektu: přístup mají koordinátoři projektů“, odrážka „vyplněním 

hlasovacího lístku s čárovým kódem (anonymita hlasování).“ 

Otázka: Jak má tato možnost fungovat? Co je obsahem čárového kódu? 

Odpověď na dotaz: 

Čárový kód slouží pouze k identifikaci hlasovacího lístku, vygenerovaný čárový kód musí být 

unikátní (tak, jak je uvedeno v dokumentu Specifikace předmětu plnění: „vytvořený hash má v 

databázi speciální příznak, je pro něj vytvořen unikátní čárový kód pro identifikaci hlasovacího 

lístku,“).  

Takto vygenerovaný lístek lze použít k hlasování pro občany města, kteří nemohou nebo 

nechtějí hlasovat online. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Požadavek: Dle dokumentu Specifikace předmětu plnění, Fáze dodávky ISPO, bod 4. 

Validace a testování „Zároveň bude probíhat migrace obsahu z původního prostředí.“. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 4 z 7 

Otázka: Co se předpokládá pod pojmem „původní prostředí“? V jakém rozsahu je požadovaná 

migrace? 

Odpověď na dotaz: 

Věta „Zároveň bude probíhat migrace obsahu z původního prostředí, a to po proškolení 

vlastníků obsahu.“ se z dokumentu Specifikace předmětu plnění vypouští. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

Obecné požadavky IS PO 

■Životní situace obsahují formulářové portfolio. – Můžete prosím specifikovat zmíněné 

portfolio a jeho rozsah? 

Odpověď na dotaz: 

Formulářové portfolio je uvedeno v dokumentu Specifikace předmětu plnění – Požadované 

formuláře – FS.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Integrace 

■ Obecně - Můžete specifikovat seznam systémů, se kterými bude dílo integrováno, rozsah 

integrace a specifikaci komunikačních rozhraní? 

Odpověď na dotaz: 

Dílo bude integrováno s agendou SSL IS VERA Radnice, agendou Příjmy IS VERA Radnice. 

Na agendu SSL IS VERA Radnice bude použito rozhraní Národní standard pro elektronické 

systémy spisové služby, které je definováno v  Oznámení Ministerstva vnitra, kterým se 

zveřejňuje národní standard pro elektronické systémy spisové služby VMV čá. 57/2017. 

Znění účinné od 4. července 2017 (www.mvcr.cz).  

Na agendu Příjmy IS VERA Radnice neexistuje externí rozhraní. Pro jeho vytvoření je nutná 

spolupráce s dodavatelem IS VERA Radnice. 

Pro přihlášení do interní – neveřejné části pomocí integrovaného ověření systému Windows 

(účtem, pod jakým se přihlašují do Windows) s vazbou na AD (viz Popis stávajícího prostředí). 

http://www.mvcr.cz/


Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 5 z 7 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Registrace subjektu 

■ Možnost registrace právnického subjektu pro potřebu agendy dotace a granty 

prostřednictvím zastupující osoby se ztotožněním pracovníkem úřadu. Po změně zastupující 

osoby dojde k převodu veškerých aktivit vč. historie na tuto novou osobu. – Můžete 

specifikovat, o jaké aktivity se jedná? 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o veškeré aktivity související s podáním žádostí o dotace, granty (podání žádosti, 

příloh apod., včetně veškeré historie vztahující se k právnickému subjektu). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

Základní funkce dostupné po přihlášení 

■ Vytvoření nového elektronického podání prostřednictvím on-line formuláře. – Můžete prosím 

specifikovat očekávanou funkcionalitu elektronického podání? Jak bude vypadat formulář, kam 

budou putovat vyplněná data a jak, příp. jakým systémem budou zpracována? 

Odpověď na dotaz: 

Elektronickým podáním se rozumí zaevidování tohoto podání včetně příloh v agendě  SSL IS 

VERA Radnice. Konkrétní vzhled formulářů a jejich konečný obsah a struktura budou 

upřesněny ve spolupráci se zadavatelem ve fázi zakázky č. 2.  – Analýza. Data budou 

zpracována v IS VERA Radnice. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

Zobrazení přehledu o stavu realizovaných podání minimálně v rozsahu typ řízení, stav řízení, 

datum zahájení řízení, datum ukončení řízení. – Odkud budou čerpána tato data? 

Odpověď na dotaz: 

Data budou čerpána z agendy SSL IS VERA Radnice. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 6 z 7 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

Požadované formuláře - FS 

■ Všechny body - Můžete specifikovat počet polí zmíněných formulářů, jejich typ, počet kroků 

formuláře, povinná a nepovinná pole? 

Odpověď na dotaz: 

Část formulářů je dostupná na oficiálních stránkách města www.trebic.cz a lze z nich vycházet 

při tvorbě požadovaných formulářů. Formuláře, které zde nejsou uvedeny, musí dodavatel 

vytvořit. Všechny formuláře musí být v souladu s platnou legislativou a mít jednotný vzhled. 

Jejich konečný obsah a struktura budou upřesněny ve spolupráci se zadavatelem ve fázi 

zakázky č. 2.  – Analýza. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

Agenda pro dotační a grantový systém města – funkcionalita IS PO 

■ Žádost o dotaci a dary se nehodnotí. – Můžete prosím blíže specifikovat požadavek? 

Odpověď na dotaz: 

O poskytnutí dotace nebo daru rozhoduje rada města nebo zastupitelstvo města přímo bez 

hodnocení. Agenda slouží k evidenčním účelům včetně historie. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

Možnost evidence poskytnutých dotací, darů včetně výstupu do souboru ve formátu pdf a xlsx. 

– Jakým způsobem budou tato data poskytnuta? 

Odpověď na dotaz: 

Data budou exportována z Agendy pro dotační a grantový systém. 

  

http://www.trebic.cz/


Vysvětlení zadávací dokumentace – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 7 z 7 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 10. 2020 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

 

V Třebíči dne 9. 10. 2020 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Pavla Matějková 


		2020-10-09T12:55:50+0200
	Pavla Matějková




